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Rusya, Ermenistan ile Ekonomik 
İlişkilerin Geleceğinden Endişe 

Duyduklarını Açıkladı

Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksey Overçuk, 2 Nisan’da Moskova’da gerçekleştirilen görüşmelerin 
ardından yaptığı açıklamada, Ermenistan ile ekonomik ilişkilerin geleceği konusunda endişe 
duyduklarını belirtti. Overçuk, Ermenistan’ın Avrupa Birliği (AB) ile yakınlaşma adımlarının Rusya 
ve Avrasya Ekonomik Birliği (AEB) kapsamındaki yükümlülüklerle çelişebileceği uyarısında 
bulundu. 

Görüşmede, ikili ticaret hacmindeki düşüş, nükleer enerji tesislerindeki iş birliği süreçleri ve 
Ermenistan’ın Batı politikasının bölgedeki ekonomik bağlara yönelik oluşturduğu risklerin ele 
alındığı ifade edildi.



Azerbaycan'ın 
Kazakistan'a 

İhracatında Artış

13 Nisan’da yayınlanan habere göre; Azerbaycan ve 
Kazakistan arasındaki ticaret hacminin, 2026 yılının 
ilk iki ayında (Ocak-Şubat) 65,6 milyon dolar 
seviyesinde olduğu açıklandı. 

Azerbaycan’ın Kazakistan’a ihracatı, özellikle petrol 
dışı ürünlerin etkisiyle neredeyse iki katına çıkarak 
24,3 milyon dolara ulaştı ve Kazakistan, 
Azerbaycan'ın petrol dışı ihracat pazarında yedinci 
sıraya yükseldi. Görüşmelerde ve raporlarda, iki ülke 
arasındaki toplam ticaret hacmindeki %8,8'lik genel 
düşüşe rağmen Azerbaycan'ın ihracatındaki bu artışın 
ekonomik ilişkilerde yeni bir yönelime işaret ettiği 
belirtildi.



Ukrayna Dışişleri Bakanı Sıbiha'dan Azerbaycan'a 
Teşekkür

Ukrayna Dışişleri Bakanı Andriy Sıbiha ve 
Azerbaycan Dışişleri Bakanı Ceyhun 
Bayramov, 14 Nisan’da Azerbaycan’ın 
başkenti Bakü’de bir araya geldi. 

Sıbiha, Ukrayna'nın egemenliği ve toprak 
bütünlüğüne verdiği destek ile sağladığı 
insani yardımlar nedeniyle Azerbaycan'a 
teşekkür etti. Görüşmede, iki ülke arasındaki 
stratejik ortaklığın güçlendirilmesi, enerji ve 
ulaştırma alanlarındaki projelerin 
derinleştirilmesi ve bölgesel güvenlik 
konularının ele alındığı belirtildi.



ADF26 Görüşmeleri

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 17-19 
Nisan’da düzenlenen Antalya Diplomasi Forumu 2026 
(ADF26) kapsamında Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Pakistan Başbakanı Muhammed 
Şahbaz Şerif, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Tufan Erhürman ve Moldova 
Cumhurbaşkanı Maia Sandu ile bir araya geldi.

Görüşmeler kapsamında ikili iş birlikleri ele alındı.



Ermenistan Başbakanı 
Paşinyan: Karabağ 

konusunu kapatıyoruz

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, 20 
Nisan’da Ermenistan Parlamentosu’nda yaptığı 
konuşmada, Karabağ konusunun artık kapandığını 
ve Azerbaycan ile barış anlaşması imzalamaya 
hazır olduklarını açıkladı. 

Paşinyan, Karabağ’ın Azerbaycan’ın bir parçası 
olduğunu kabul ettiklerini ve bu gerçeklik 
üzerinden bir barış süreci yürüttüklerini 
vurguladı. Görüşmede, iki ülke arasındaki sınır 
belirleme çalışmalarının hızlandırılması ve 
bölgede kalıcı barışın tesisi için karşılıklı olarak 
toprak bütünlüğünün tanınması konularının ele 
alındığı belirtildi.



ABD’deki Türklerden New 
York Belediye Başkanı’na 
Karabağ ve 1915 Olayları 

Protestosu

ABD'deki Türkiye ve Azerbaycan toplulukları 
temsilcileri, 27 Nisan’da New York Belediye 
Başkanı Zohran Mamdani'nin 1915 olayları ve 
Karabağ konusundaki açıklamalarına tepki 
göstermek amacıyla New York'taki Times 
Meydanı'nda bir protesto düzenledi.

Mamdani sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada Türklerin Ermenileri katlettiğini, 
sürdüğünü ve Azerbaycan’ın Karabağı’ı işgal ettiğini 
dile getirmişti.

Topluluk üyeleri, Mamdani'nin sosyal medya 
üzerinden Türkiye ve Azerbaycan'ı hedef alan 
iddialarının tarihi gerçeklerle bağdaşmadığını 
vurgulayarak tepkilerini dile getirdi. Görüşmede ve 
yapılan basın açıklamasında, siyasetçilerin toplumun 
tüm kesimlerine eşit mesafede durması gerektiği ve 
bu tür söylemlerin toplumsal barışa zarar verdiği 
ifade edildi.



İlham Aliyev, Çek Cumhuriyeti Başbakanı 
ile Görüştü

Aliyev 27 Nisan’da Gabala’da Çek Cumhuriyeti Başbakanı Andrej 
Babis ile bir araya geldi.

Görüşmede Azerbaycan petrolünün Çekya ithalatındaki %42'lik payı 
vurgulanırken, gaz tedariki için uzun vadeli sözleşmeler ve savunma 
sanayisinde ortak üretim projeleri ele alındı.
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Kazakistan'da Çin'in Desteğiyle Kurulacak Ülkenin En 
Büyük Rüzgar Enerjisi Projesi Başlatıldı

Kazakistan’da, Astana yakınlarında ülkenin gigavat (GW) 
ölçekli ilk rüzgar enerjisi projesinin açılışı 11 Nisan tarihinde  
gerçekleştirildi. Uluslararası iş birliğiyle yürütülen Mirny 
Projesi’nin önemli bir enerji dönüşüm adımı olduğu belirtildi.

1 gigavat kapasiteli projenin, yıllık yaklaşık 4 milyar kilovat-
saat elektrik üretmesi ve karbon salımını önemli ölçüde 
azaltması beklenmektedir.

Projede Çin, Kazakistan ve Fransa merkezli şirketler yer 
alırken, Shanghai Electric temel ekipman ve çözümler 
sağlayacaktır. Projenin 2028’in son çeyreğinde 
tamamlanması planlanmaktadır.



Kazakistan: Hazar Denizi’nde Silah Kullanımı 
Yasaklanmalı

Kazakistan’ın başkenti Astana’da 22–24 Nisan 2026 
tarihlerinde düzenlenen Bölgesel Ekoloji Zirvesi 
(RES2026), Türkistan bölgesindeki çevresel sorunlara 
yönelik farkındalık oluşturma ve politika geliştirme 
amacıyla gerçekleştirildi.

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, su 
kıtlığı, çölleşme, hava kirliliği ve biyolojik çeşitlilik 
kaybına dikkat çekmiş; özellikle Hazar Denizi’ni “eşsiz 
bir miras” olarak nitelendirerek korunmasının bölgesel 
ekolojik denge açısından kritik olduğunu ifade etmiştir. 

Ayrıca Tokayev, Hazar Denizi’nin korunması kapsamında 
silahsızlandırılması gerektiğine dikkat çekmiştir.



TDT Ülkeleri Astana’da Ekolojik 
Sorunlar İçin Bir Araya Geldi

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) çevre ve ekolojiden 
sorumlu bakan ve bakan yardımcılarının ikinci toplantısı, 
23 Nisan 2026’da Astana’da düzenlenen Bölgesel Ekoloji 
Zirvesi kapsamında gerçekleştirildi. 

Toplantıya Türkiye, Azerbaycan, Kırgızistan ve 
Özbekistan’ın ilgili temsilcilerinin yanı sıra TDT Genel 
Sekreteri Kubanıçbek Ömüraliyev katılmıştır.

Görüşmelerde Türkistan bölgesinde iklim krizinin etkileri; 
Aral Gölü çevresel krizi, Hazar Denizi’nde su seviyesinin 
düşmesi ve buzulların erimesi gibi sorunlar ele alındı.

Toplantı sonunda ise çevre alanında iş birliğini güçlendiren 
bir sonuç bildirisi imzalanmış ve bir sonraki toplantının 
2027 yılında Kırgızistan’da yapılması kararlaştırılmıştır.



Kazakistan Cumhurbaşkanı 
Tokayev İle İsrail Cumhurbaşkanı 
Herzog Bir Araya Geldi

27 Nisan tarihinde Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım 
Cömert Tokayev, başkent Astana’da İsrail 
Cumhurbaşkanı Isaac Herzog ile bir görüşme 
gerçekleştirdi.

Görüşmede Tokayev, Kazakistan ile İsrail’in 1992’den 
bu yana dostane ve yakın ilişkiler sürdürdüğünü ifade 
etmiştir ve iki ülke arasındaki ekonomik iş birliği 
potansiyeline dikkat çekerek mevcut ilişkilerin daha da 
geliştirilmesi gerektiğinin altını çizmiştir.

Aynı zamanda Tokayev, Kazakistan’ın Abraham 
Anlaşmaları’na katılma kararının Orta Doğu’da 
istikrarın güçlendirilmesine ve diplomatik ilişkilerin 
geliştirilmesine katkı sağlayacağını vurgulamıştır.

Abraham Anlaşmaları, 2020 yılında ABD’nin 
arabuluculuğunda İsrail ile bazı Arap ülkeleri 
arasında imzalanan normalleşme anlaşmalarıdır.



Kazakistan’ın Petrol Üretimi Nisan’da Yüzde 16 Arttı

4 Mayıs verilerine göre Kazakistan’ın petrol ve gaz 
üretimi, Nisan ayında bir önceki aya kıyasla %16 
artarak günlük 2,17 milyon varile yükselmiştir. 
Artışta özellikle Tengiz Sahası’ndaki üretim artışı 
etkili olmuştur.

Tengiz’de üretim %39 artışla 973.000 varile 
çıkarken, Kaşagan Sahası ve Karaçaganak 
Sahası’nda da artış kaydedilmiştir.

Ham petrol üretimi ise, OPEC+ kotasının üzerine 
çıkarak günlük 1,93 milyon varile ulaşmıştır. Bu 
verilere göre Kazakistan’ın küresel petrol üretimdeki 
payı %2’nin üzerindedir.
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Başbakan Üstel “Bayrakların 
Yakılmasını” Kınadı

12 Nisan’da KKTC Başbakanı Ünal Üstel, Güney Kıbrıs’ta 
Paskalya etkinlikleri sırasında Türkiye ve KKTC 
bayraklarının yakılması ile EOKA zihniyetinin yeniden 
gündeme gelmesini sert sözlerle kınadı. Üstel, yaşananların 
adada barış ve istikrarı hedef alan tehlikeli bir anlayışın 
yeniden canlandırılmaya çalışıldığını gösterdiğini belirtti. 

EOKA’nın geçmişteki eylemlerinin “kahramanlık” olarak 
sunulmasını eleştiren Üstel, bunun nefret ve düşmanlığı 
körüklediğini vurguladı. Bayrak yakma olayını ise “açık bir 
provokasyon ve Kıbrıs Türk halkına yönelik saygısızlık” 
olarak nitelendirdi. 

Üstel ayrıca, bu tür eylemlerin çözüm sürecine zarar 
verdiğini ve güven ortamını zedelediğini ifade ederek, 
Kıbrıs meselesinde kalıcı çözümün Kıbrıs Türk halkının 
egemen eşitliği ve eşit uluslararası statüsünün kabulünden 
geçtiğini belirtti.



Erhürman’dan Hellim 
Peyniri Ticareti 
Açıklaması

17 Nisan’da KKTC Cumhurbaşkanı Tufan Erhürman, hellimin 
Avrupa Birliği (AB) ülkelerine doğrudan olmasa da Yeşil Hat 
üzerinden dolaylı erişimini mümkün kılacak süreçte önemli bir 
aşamanın daha tamamlandığını açıkladı. 

Erhürman, hellim için AB tarafından yürütülen PDO tescil 
süreci ve Yeşil Hat ticaret mekanizması kapsamında 
denetimleri gerçekleştirecek kurumun oluşturulmasıyla birlikte 
yaklaşık 5 yıldır bekleyen önemli bir engelin aşıldığını belirtti. 

Cumhurbaşkanı, bu gelişmenin Kıbrıs Türk ekonomisi için 
önemli bir fırsat olduğunu vurgulayarak, hellimin AB pazarına 
erişimini kolaylaştıracak sürecin hızla tamamlanması 
gerektiğini ifade etti. 

Erhürman ayrıca hellimin hem Kıbrıslı Türkler hem de Kıbrıslı 
Rumlar açısından ortak bir değer olduğunu ve adil şekilde 
değerlendirilmesinin iki tarafın da yararına olacağını söyledi.



Üstel: “AB’nin 
Kıbrıs 
meselesindeki 
yaklaşımı 
samimiyetten 
ve adaletten 
uzak”

26 Nisan’da KKTC Başbakanı Ünal Üstel, Avrupa 
Birliği’nin (AB) Kıbrıs meselesine yaklaşımını eleştirerek, 
bu tutumun “samimiyetten ve adaletten uzak” olduğunu 
ifade etti. 

Üstel, Güney Kıbrıs’ta düzenlenen AB zirvesini yakından 
takip ettiklerini belirterek, ortaya çıkan tablonun AB’nin 
Kıbrıs konusunda yıllardır sürdürdüğü taraflı yaklaşımın 
değişmediğini bir kez daha gösterdiğini söyledi. 

2004 Annan Planı referandumuna da değinen Üstel, Kıbrıs 
Türk halkının “evet” demesine rağmen izolasyonlarla 
karşılaştığını, Rum tarafının ise AB üyeliğiyle 
ödüllendirildiğini vurguladı. 

Açıklamasında iki devletli çözüm vizyonunu yineleyen 
Üstel, Kıbrıs Türk halkının hakları ve eşit statüsünün 
görmezden gelinmesini kabul etmediklerini belirtti.



Erhürman Antalya 
Diplomasi Forumunda 
Liderlerle Görüştü

20 Nisan’da  Tufan Erhürman Antalya 
Diplomasi Forumu’nda (ADF), Türk Devletleri 
Teşkilatı Genel Sekreteri Kubanıçbek 
Ömüraliyev ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı 
İlham Aliyev ile ayrı ayrı görüşmeler 
gerçekleştirdi. Yapılan görüşmelerde, Türk 
dünyası ile ilişkilerin geliştirilmesi, KKTC’nin 
uluslararası alandaki görünürlüğünün artırılması 
ve bölgesel iş birliği konuları ele alındı.

Bu görüşmelerinin dışında Erhürman ayrıca 
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
ile de görüştü. Görüşmenin ana gündemi 
‘‘Kıbrıs sorunundaki son gelişmeler başta olmak 
üzere bölgesel gelişmeleri ve onların Kıbrıs 
sorunu üzerindeki etkileri’’ oldu.



KKTC'den, Fransa İle GKRY Arasındaki Anlaşmaya İlişkin 
Açıklama

29 Nisan tarihinde KKTC, Fransa ile Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi (GKRY) arasında imzalanması 
planlanan askeri anlaşmaya sert tepki gösterdi. 
KKTC Dışişleri Bakanlığı, söz konusu 
“Kuvvetlerin Statüsü Anlaşması”nın (SOFA) “yok 
hükmünde” olduğunu açıkladı.

Açıklamada, anlaşmanın Fransız askeri unsurlarının 
Kıbrıs’ta konuşlandırılması, askeri iş birliği ve 
teknoloji paylaşımı gibi unsurları içerdiği 
belirtilirken, bu gelişmenin bölgede güvenlik 
dengelerini bozabileceği ve istikrara zarar 
verebileceği vurgulandı.

KKTC, GKRY’nin adanın tamamını temsil etme 
yetkisi olmadığını savunarak, bu tür girişimlerin 
Kıbrıs Türk halkının haklarını yok saydığını ifade 
etti. Ayrıca Türkiye ile savunma iş birliğinin 
artırılacağı mesajı verildi.



Kırgız Cumhuriyeti

Sakarya Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(TÜRKMER)

Nisan Ayı Gündemi



Kırgızistan-Türkiye Stratejik Ortaklığı

Kırgızistan Bakanlar Kurulu Başkanı Adılbek 
Kasımaliyev ile Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 3 Nisan tarihinde Bakü’de 
düzenlenen Türk Devletleri Teşkilatı toplantısı marjında 
bir araya gelerek iki ülke arasındaki stratejik ortaklığın 
kurumsal derinliğini artırma kararı aldı.

Ekonomi, yatırım, eğitim ve sağlık sektörlerinde sektörel 
iş birliğinin maksimize edilmesinin hedeflendiği 
görüşmede, ikili ticaret hacminin 5 milyar dolar 
seviyesine ulaştırılmasına yönelik hükümetler arası eylem 
planının icrasına öncelik verildi. Program çerçevesinde, 
Türk yatırımlarının teşviki ve korunmasına yönelik tam 
destek beyan eden Kasımaliyev, karşılıklı güven ve 
tarihsel bağlar ekseninde bölgesel ekonomik 
entegrasyonun güçlendirilmesi hususunda mutabakat 
sağlandığını teyit etti.



Kambar-Ata-1 HES 
Projesi Üzerine 
Stratejik Müzakereler

Kırgızistan, Kazakistan ve 
Özbekistan temsilcileri, 6 Nisan 
tarihinde Kambar-Ata-1 
Hidroelektrik Santrali (HES) 
projesinin hayata geçirilmesine 
yönelik hükümetler arası anlaşma 
taslağı üzerindeki müzakerelerin ilk 
turunu gerçekleştirdi.



Cogorku Keneş’te Dijital 
Dönüşüm

Kırgızistan Cogorku Keneş (Meclis) Başkanı 
Marlen Mamataliev, 7 Nisan tarihinde Bütçe 
Komitesi'nin gerçekleştirdiği çevrimiçi 
toplantının başarıyla sonuçlandığını ve 
yasama faaliyetlerinde dijitalleşmenin ilk 
aşamasının tamamlandığını açıkladı. 

Program çerçevesinde, yasama süreçlerinin 
şeffaflığını ve verimliliğini artıracak teknik 
altyapı analizleri yapıldı. Kamu yönetiminde 
dijital entegrasyonun güçlendirilmesi 
konusundaki kararlılık teyit edildi.



Kırgızistan ve Türkiye Arasında Yeşil Altyapı İş 
Birliği

Kırgızistan Ulusal Yatırım Ajansı’nda, 11 
Nisan tarihinde Türkiye merkezli Yapı 
Merkezi temsilcileri ile Kırgızistan “Yeşil 
Altyapı” Fonu yönetimi arasında ulaşım 
ve enerji alanlarında iş birliği 
imkânlarının ele alındığı stratejik bir 
toplantı gerçekleştirildi. Çevresel 
sürdürülebilirliği esas alan altyapı 
projelerinin geliştirilmesine yönelik 
perspektiflerin değerlendirildiği 
görüşmede, uluslararası mühendislik 
deneyimlerinin fonun ekolojik kriterlerine 
entegrasyonu hedeflendi.



Kırgızistan Eğitim 
Sisteminde Ücret 
Reformu

Kırgızistan Eğitim ve Bilim Bakanı Dogdurkul 
Kendirbaeva, 27 Nisan tarihinde düzenlenen basın 
toplantısında, ülke genelindeki 183.997 eğitim 
çalışanının maaşlarının iki katına çıkarıldığını 
duyurdu.

Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’un 26 Mart tarihli 
kararnamesi doğrultusunda hayata geçirilen bu 
düzenleme ile eğitimcilerin sosyal statülerinin 
güçlendirilmesi ve finansal refahlarının artırılması 
hedeflendi. Program çerçevesinde, ortalama 26.000 
Som (yaklaşık 300 Dolar) seviyesinde olan 
öğretmen maaşlarının 52.000 Som (yaklaşık 600 
Dolar) seviyesine yükseldiği, kıdemli ve branş 
öğretmenlerinde ise bu tutarın 1.100 Dolar bandına 
kadar ulaşabildiği teyit edildi.
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Macaristan TürkAkım Boru Hattını 
Askeri Güvenlik Altına Aldı
5 Nisan’da Sırbistanlı otoriteler, Sırp-Macar sınırında şüpheli ve 
patlayıcı maddeler bulduklarını Macaristan’la paylaştılar. Bunun 
sonucu Macaristan hükümeti bir güvenlik toplantısı gerçekleştirdi. 
Tisza Partisi Genel Başkanı Péter Magyar, Macaristan Başbakanı 
Viktor Orbán’ın sahte bir operasyonla siyaseti yönlendirmesini ve 
seçimlere muhtemel bir Rus-Sırp etkisini önleme amacıyla 
toplantıya katılmayı talep etti.  Bu talebi reddedildi.

Macaristan Dışişleri ve Ticaret Bakanı Péter Szijjártó güvenlik 
kurulu toplantısının ardından, TürkAkım Boru Hattı’nın Macaristan 
kısmının askeri güvenlik altına alınacağını açıkladı. Toplantıda 
güvenliğin sağlanması amacıyla Türk, Rus ve Sırp enerji 
bakanlıkları ile de görüşüldüğünün altını çizdi. Ayrıca 6 Nisan’da 
yaptığı açıklamada bulunan patlayıcıların arkasında Ukrayna 
olabileceğini iddia etti. Belgrad bu iddiayı onaylamadı. Kiev ise 
iddiaları reddetti. 

21 Nisan’da Sırp polis teşkilatı ve ordusunun yürüttüğü ortak bir 
operasyon sonucu Sırp-Macar sınırında başka patlayıcı maddeler 
bulundu. Budapeşte ve Belgrad güvenlik önlemlerini arttırdı.



Seçimlerden Önce Yapılan Gizli Bir 
Anlaşma Medyaya Sızdırıldı

8 Nisan’da Politico gazetesi Moskova ve Budapeşte 
arasında 9 Aralık 2025 tarihli bir belgeyi medyaya sızdırdı. 

12 maddelik antlaşma, ‘‘Rusya-Macaristan Hükûmetler 
Arası Ekonomik İş Birliği Komisyonu’’ toplantısının 
ardından imzalandı. Anlaşma, Rusya’nın Ukrayna’ya açtığı 
savaş sonucu karşılaştığı yaptırımlara yönelik bir işbirliğini 
hedefliyor. AB tarafından yapılan ticari hamlelere karşı 
özellikle enerji ve ticaret alanlarında Macaristan’la bir iş 
birliği anlaşmanın ana amacı olarak görülüyor.

13 Nisan’daki parlamento seçimlerinden 5 gün önce ortaya 
çıkan belge muhalefette tepki topladı. Muhalefet bu 
anlaşmanın ‘‘vatana ihanet’’ ve Rus aleyhtarlığı olduğunu 
belirtti. Szijjártó, anlaşmayı yalanlamadı ve bir sorun ifade 
etmediğini açıkladı. Anlaşmanın ‘‘Ulusal çıkarlar 
doğrultusunda’’ olduğunu iddia etti.



Parlamento Seçimleri Sonuçlandı

12 Nisan’da Tisza %55 alarak parlamento seçimlerini açık farkla kazandı. 

Tisza’nın zaferi Péter  Magyar’ı başbakanlık koltuğuna taşıdı. Aktif 

Başbakan Viktor Orbán ve Fidesz–KDNP koalisyonu ise yalnızca %36 

alabildi ve 16 yıllık Orbán iktidarı son buldu. %5 oy alan Mi Hazank ise 

üçüncü parti olarak meclise girme hakkı kazandı. 

%80’e yakın katılımın olduğu seçimin sonucunda Tisza 141, Fidesz 52 ve 

Mi Hazank 6 sandalye kazandı. Bu sonuçlara göre Tisza meclisin üçte 

ikisine sahip oldu. Orbán, sonuçların netleşmesinin ardından Magyar'ı 

arayarak tebrik etti. Fidesz’in “yapıcı muhalefet” yapacağını açıkladı ve 

meclise girmek yerine partisine odaklanacağını ilan etti. 



Parlamento Seçimleri 
Sonuçlandı

Magyar seçim akşamı halka yaptığı konuşmada 5 
Mayıs’ta başbakanlık görevini devralmak amacıyla 
parlamentonun hızla toplanması için 
cumhurbaşkanına çağrıda bulundu. Halkın sadece 
bir hükümet değişikliği için değil, topyekûn bir 
‘‘rejim değişikliği’’ için oy verdiğini vurguladı.

Sağlık, çevre ve eğitim gibi ihmal edildiğini 
belirttiği alanlarda yeni bakanlıklar, yolsuzlukla 
mücadele, hukukun üstünlüğünün pekiştirilmesi, 
Avrupa Birliği (AB) ile iş birliğinin arttırılması ve 
2030 yılına kadar Euro’ya geçişe konuşmada vurgu 
yaptı. 

Ayrıca Ukrayna hakkında konuşan Magyar, 
Ukrayna’nın hızlı AB üyeliğine karşı çıksa da 
Orbán’ın aksine Ukrayna’ya yönelik AB kredilerini 
veto etmeyeceğini, bunun yerine Macaristan’ın mali 
durumu nedeniyle bu kredilere ‘‘katılmama’’ (opt-
out) yolunu seçeceğini de belirtti.



Seçimlerin Ardından 
Ukrayna ve Macaristan İlişkileri

13 Nisan’da Magyar’ın seçimleri kazanmasının ardından 
Ukrayna Dışişleri Bakanı Andrii Sybiha, Ukrayna 
vatandaşlarına Macaristan’a seyahat etmemeleri yönünde 
yapılan uyarıların kaldırılmakta olduğunu açıkladı.

15 Nisan’da Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky, 
Ocak ayında Rus saldırısı nedeniyle hasar alan Druzhba Boru 
Hattı’nın onarımının 2026 baharında tamamlanabileceğini 
açıkladı. Hat hem Macaristan hem de Slovakya’ya gaz ikmali 
yapmaktaydı. AB onarım için destek olmayı planladıklarını 
açıkladı. Orbán hükümeti hattın kesilmesinin Ukrayna’nın işi 
olduğunu iddia etmişti. Ukrayna tarafı ise bunun savaşın bir 
sonucu olduğunun altını çizmişti.

30 Nisan’da Magyar, Avrupa Konseyi Başkanı António Costa 
ile bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede Ukrayna’nın AB 
üyelik sürecinin ilerlemesi için Macar azınlığın haklarının 
genişletilmesine yönelik şart koştu. Magyar’ın taleplerinin, 
Orbán’ın 2024 yılında Kiev’e sunduğu şart listesiyle örtüştüğü 
ifade edildi. Talepler, özellikle Ukrayna’daki Macar azınlığın 
dil ve eğitim haklarına odaklanıyor.



Çin Péter  Magyar’ı 
Tebrik Etti

13 Nisan’da Çin Halk Cumhuriyeti 
Dış İşleri Bakanlığı Sözcüsü Guo 
Jiakun, Magyar’ı seçim zaferi için 
kutladı. Macar-Çin ilişkilerini 
derinleştirmeyi umduklarını belirtti. 

Magyar Portfólió gazetesine verdiği 
demeçte Çinli şirketlerle çalışmaya 
devam edeceklerini ve yatırım 
çekmeye çalışacaklarını belirtti.



Türk Dünyası’nda Seçim 
Sonu Macaristan’la 
İletişim

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Magyar’ı 14 Nisan’da zaferi için kutladı. Erdoğan, 
yeni hükümetle hem ikili hem de uluslararası 
ilişkileri sürdürüp geliştirmeyi umduğunu belirtti. 
Ortak tarihe de vurgu yaptı. NATO işbirliğinin de 
önemine değindi. 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, 
15 Nisan’da Magyar’ı seçim zaferi için kutladı. 
Astana’nın Budapeşte ile ilişkilerini derinleştirmeyi 
hedeflediğini belirtti. Elde ettiği zaferin de Macar 
halkının Tisza’ya olan güvenini temsil ettiğinin altını 
çizdi.



Vance Macaristan’a Yönelik 
Açıklamada Bulundu

14 Nisan’da Amerika Birleşik Devletleri 
(ABD) Başkan Yardımcısı James David Vance, 
Magyar hakkında konuştu. Orbán’ın uzun 
zamandır ABD’nin yanında durmuş bir adam 
olduğunu ve kendisine bu yüzden destek 
verdiklerini söyledi. Kendisinin seçimleri 
kaybetmesinin ABD için ‘‘çok kötü bir sonuç’’ 
olduğunun altını çizdi. Orbán’ın ‘‘Brüksel 
Bürokrasi’ne karşı dik duruşu’’nun seçimleri 
kaybetmesine neden olduğunu söyledi.

Fakat Magyar’ı kutladı ve Macaristan-ABD 
ilişkilerinin devam edeceğini belirtti. Yeni 
başbakan ile çalışmayı sürdüreceklerini 
söyledi.



Magyar, Cumhurbaşkanına İstifa 
Çağrısında Bulundu

15 Nisan’da Magyar, Macaristan Cumhurbaşkanı 
Tamas Sulyok ile görüşme gerçekleştirdi. 
Görüşmeden önce Magyar gazetecilere verdiği 
demeçte hükümetin kurulmasının ardından Sulyok’un 
istifa etmesi gerektiğini belirtti. ‘‘Göreve uygun bir 
adam olmadığının’’ altını çizdi.

Orbán’na yakın bir isim olan Sulyok, 2014 yılında 
Macaristan Anayasa Mahkemesi hakimi olarak atandı. 
Daha sonra 2016’da Cumhurbaşkanı oldu. Görev 
süresi boyunca, hükümet politikalarını destekleyen 
birçok önemli karara imza attı. Sulyok, eski 
Cumhurbaşkanı Katalin Novak’ın Bicske Çocuk 
İstismarı’nda aldığı af kararına tepkiler sonucu istifası 
ardından 2024 yılında Fidesz-KDNP'nin 
cumhurbaşkanı adayı olarak tekrar seçildi. Yargı 
bağımsızlığını zayıflattığına yönelik eleştiriler 
sürmektedir.



Anayasa Reformu Planı

Seçilmiş Başbakan Magyar 15 Nisan’da, yaptığı 
uluslararası basın açıklamasında ülke için 
Tisza’nın planlarını açıkladı. 

Göze çarpan ana başlıklar; AB ile ekonomik 
derinliği arttırma, demokratik dengelerin 
düzenlenmesi, Avrupa Kamu Savcılığı’na (EPPO) 
katılma ve anayasa reformu oldu.

Magyar, anayasa reformu konusunda başbakanlar 
için iki dönem kuralının altını çizdi. Uzmanlar bu 
planın kanunlaşması durumunda Orbán’ın tekrar 
başbakan olmasının imkansız olacağını belirtti.



Macaristan Diasporası Liderlerinin 
Magyar İle Görüşmeleri

21 Nisan’da Romanya’daki Macarların Demokratik Birliği 
(RMDSZ) partisinin genel başkanı Hunor Kelemen ile 
Magyar buluştu. Seçim sürecinde Orbán’a desteği ile 
bilinen Kelemen, partisinin siyasi farklılıkları arkada 
bırakmak istediğini belirtti. İlerleyen süreçte partisinin 
Macar iç siyasi çatışmalarına karışmayacağını ve yeni 
hükümetle Transilvanya Macarları’na odaklanmayı 
hedeflediklerinin altını çizdi. 

25 Nisan’da Voyvodina Macarları Birliği (VMSZ) partisinin 
genel başkanı Bálint Pásztor ile görüşen Magyar, 
Sırbistan’daki Macarları desteklemeye devam edeceğini 
söyledi. Hükümetin Macar diasporası ile ilişkileri 
şekillendirmeye niyetli olduğunu belirtti. Voyvodina 
Bölgesi’ndeki Macarların ‘‘anavatandan’’ yardıma ihtiyaç 
duyduğunun farkında olduğunu ama yatırımların daha şeffaf 
şekilde kullanılması gerektiğinin altını çizdi. 



Özbekistan Cumhuriyeti

Sakarya Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(TÜRKMER)

Nisan Ayı Gündemi



ABD-Özbekistan İş ve Yatırım 
Konseyi Faaliyetlerine Başladı

7 Nisan’da Özbekistan Cumhurbaşkanlığı 
İdaresi Başkanı Saida Mirziyoyeva ile 
ABD Başkanı'nın Güney ve Orta Asya 
Özel Temsilcisi Sergio Gore 
Washington’da toplantı gerçekleştirdi. 
Saida Mirziyoyeva, Washington’da yeni 
ABD-Özbekistan İş ve Yatırım 
Konseyi'nin resmi olarak kurulduğunu 
duyurdu. Toplantı sonrasında mutabakat 
zaptı imzalanarak iki ülke arasındaki 
ekonomik iş birliğini güçlendirmeyi ve iş 
bağlarını daha da geliştirmeyi amaçlandığı 
belirtildi. 



Rusya ve Özbekistan Enerji 
İş Birliğinde Yeni Bir 
Aşamaya Geçiyor

14 Nisan’da yayınlanan habere göre, Rusya 
Başbakanı Mihail Mişustin, Özbekistan 
Başbakanı Abdulla Aripov ile görüştü. 
Toplantıda, iki ülke arasında ekonomik 
ilişkilerin geliştirilmesi ve enerji sektöründe 
yeni stratejik yönlerin oluşturulması 
konuları ele alındı. Mişustin yaptığı 
açıklamada “Rusya petrolü ve doğal gazının 
tedariki devam edecek, ayrıca bu hacimlerin 
artırılması konusunda anlaşmalara varıldı” 
ifadesini kullandı. Toplantı sonunda ise 
Haziran ayında Taşkent’te  Uluslararası 
Yatırım Forumu düzenleneceği belirtildi.



Uluslararası Uyuşturucu Tehditleriyle Mücadele 
Forumu 

20 Nisan’da Özbekistan’ın Semerkant kentinde "Kamu Sağlığı 
ve Güvenliğini Sağlamak İçin Uluslararası Uyuşturucu 
Tehditleriyle Mücadele" forumu düzenlendi. Forum, Birleşmiş 
Milletler Uyuşturucu ve Suç Ofisi (UNODC) ve Özbekistan 
Uyuşturucu ve Ateşli Silahlar Kontrol Ajansı ile iş birliğinde 
yapıldı. Forum yaklaşık 50 ülke ve 20 uluslararası kuruluşun 
katılımıyla küresel bir diyalog platformuna dönüştü. Oturumda 
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, uyuşturucu 
kaçakçılığının artık şifreli iletişim, kripto varlıklar ve offshore 
finans sistemleri üzerinden dijital ortama taşındığını belirterek 
çözüm olarak mücadelede finansal kaynakların kesilmesinin 
önemine dikkat çekti. Forumun, "Uluslararası Uyuşturucu 
Tehditleriyle Mücadele, Halk Sağlığı ve Güvenliği" konulu 
Semerkant Deklarasyonu'nun kabulüyle sonuçlanması 
bekleniyor. 



Orta Asya ve Azerbaycan 
Kadınları; Öncelikler ve Ortak 
Eylemler Girişimi

21 Nisan’da “Orta Asya ve Azerbaycan Kadınları: Öncelikler ve 
Ortak Eylemler” başlıklı toplantı Özbekistan’ın dönem 
başkanlığında çevrimiçi olarak düzenlendi. Toplantıya Orta Asya 
Ülkeleri ile Azerbaycan parlamentolarının kadın temsilcileri ve 
uluslararası kuruluşların üst düzey temsilcileri katıldı. Açılış 
konuşmasında Özbekistan Senatosu başkanı Tanzila Narbayeva, 
2020 yılında Özbekistan’ın girişimiyle kurulan diyaloğun 
uluslararası etkisinin giderek arttığını vurgulayarak platformun 
yapıcı iş birliği, deneyim paylaşımı ve ortak girişimler açısından 
önemine dikkat çekti. Toplantıda, kadın girişimciler arasındaki 
diyaloğun güçlendirilmesi, iş forumlarının düzenlenmesi ve kadın 
haklarının korunmasına yönelik yasal deneyimlerin paylaşımı gibi 
konular yer aldı. Ayrıca Buhara’da düzenlenecek olan Asya 
Kadınlar Forumu çerçevesinde “Bilimde Kadın Liderliği” 
konferansı ve Semerkant’ta yapılacak olan 12. Küresel Genç 
Parlamenterler Forumu kapsamında kadınların fırsatlarını 
genişletmeye yönelik etkinlikler de planlandı.



Avrupa Birliği  Özbekistan’ın 
İki Şirketine Yaptırım 
Uyguladı

23 Nisan’da Özbekistan'ın pamuk selülozu 
üreticisi, Fergana Kimya Fabrikası ve Cizzah 
ilinde bulunan Raw Materials Cellulose 
şirketleri Avrupa Birliği’nin (AB) Rusya'ya 
karşı uyguladığı 20. yaptırım paketine dahil 
edildi.

Yaptırımlara ilişkin açıklamaya göre, bu 
fabrikalar Rusya’nın Perm, Tambov ve 
Kazan'daki barut fabrikalarına selüloz ham 
maddesi tedarik ediyordu. Yaptırım 
çerçevesinde bu firmaların AB kuruluşlarına 
fon ve ekonomik kaynak sağlamaları 
yasaklanarak AB yargı yetkisi altındaki 
varlıklarının dondurulacağı belirtildi.



Astanada Bölgesel 
Çevre Zirvesi
22-24 Nisan tarihleri arasında Kazakistan’ın 
başkenti Astana’da Bölgesel Çevre Zirvesi 
düzenlendi. Zirve Orta Asya ve komşu ülke 
liderlerini iklim kriziyle ortak mücadele konusunda 
bir araya getirdi. Zirvede Kazakistan, Kırgızistan, 
Özbekistan, Tacikistan, Türkmenistan, Moğolistan, 
Ermenistan, Gürcistan Cumhurbaşkanları ve 
Azerbaycan Başbakanı gibi üst düzey isimler yer 
aldı. Oturumda, bölgedeki sıcaklık artışının küresel 
ortalamanın iki katına çıkarak buzulların üçte birinin 
yok olmasına yol açtığı ve bunun iklim krizi ve 
çevre kirliliğine sebep olduğu vurgulandı. Bu 
sorunlara karşı "Sürdürülebilir Bir Gelecek İçin 
Ortak Vizyon" projesine desteğin daha fazla 
arttırılmasının önemine dikkat çekildi. Zirvede Aral 
Denizi sorununun çözümü, Orta Asya'nın Temiz 
Havası konsorsiyumu, Yeşil Ticaret Koridoru, su 
altyapısı  ve ekosistem hizmetleri çerçevesinde ortak 
finansman, nükleer enerjinin arttırılması, BM 
bünyesinde bir "Bölgesel Su Kullanımı Konseyi"  
gibi projeler tartışıldı.



Türkmenistan Cumhuriyeti

Sakarya Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(TÜRKMER)

Nisan Ayı Gündemi



Türkmenistan-Japonya: 
Sıvılaştırılmış Gazdan 
Helyum Gazı Üretimi 

Başladı

Türkmenistan'ın Japonya Büyükelçisi A. Bayramov, Türkmen-Japon Bilim 
ve Teknoloji Derneği Başkanı H. Koinuma ve bu dernekle çalışan Japon 
şirket ve kuruluşlarının temsilcileriyle 3 Nisan’da bir araya geldi.

Toplantıda, Türkmenistan ve Japonya arasında uzun süredir devam eden 
bilimsel ve teknolojik iş birliğinin daha da güçlendirilmesi ve bu alanda 
Türkmenistan pazarına yeni Japon şirketleri ve kuruluşlarının tanıtılması 
konuları ele alındı.

Görüşmede taraflar, Japon şirketi Tokkemy Corporation* tarafından 
Türkmenistan'a su arıtma teknolojileri ve ekipmanlarının getirilmesine 
yönelik planlanan çalışmalar hakkında görüş alışverişinde bulundular. 
Ayrıca toplantıda, Japonya'daki Chubu Üniversitesi'nden bir profesörün 
önerdiği, doğal gazı sıvılaştırılmış gaza dönüştürüp dünya pazarlarına ihraç 
etmeyi ve sıvılaştırılmış gazdan helyum gazı üretimi kurmayı amaçlayan 
projenin olanakları da ele alındı.

*Tokkemy Corporation şirketi, Türkmenistan Cumhurbaşkanı'nın 15 Nisan 2025'te 
Japonya'ya yaptığı ziyaret sırasında imzalanan Mutabakat Zaptı temelinde 
Türkmenistan Oğuz Han Mühendislik ve Teknoloji Üniversitesi'nin ortağıdır.



Türkmenistan Heyeti Kazan'da Düzenlenen "Energoprom-2026" 
Forumuna Katıldı

"Energoprom-2026" Uluslararası Elektrik Enerjisi Forumu, 1-3 Nisan 2026 tarihleri ​​arasında Rusya 
Federasyonu, Tataristan Cumhuriyeti'nin başkenti Kazan’da düzenlenmiştir. Türkmenistan heyetine 
Türkmenistan Enerji Bakanı Annageldi Saparov başkanlık etmiştir.

Kazan EXPO Uluslararası Sergi Merkezi'nde düzenlenen etkinliğe Rusya Federasyonu ve yabancı 
ülkelerden devlet ve kamu yetkilileri, Bağımsız Devletler Topluluğu (BDT) üye devletlerinin enerji 
bakanları, ilgili bakanlık ve dairelerin temsilcileri, büyük enerji şirketlerinin yöneticileri ve önde 
gelen ekipman üreticileri katılım sağlamaktadır. 

Forum kapsamında, BDT Elektrik Enerjisi Konseyi'nin olağan toplantısı gerçekleştirilerek enerji 
sistemlerinin koordinasyonu, yakıt ve enerji sektörünün geliştirilmesi, dijitalleşme ve enerji 
altyapısının güvenilirliğinin artırılması konuları ele alındı.

2 Nisan'da, Enerji Sektörü Forumu çerçevesinde Türkmenistan Enerji Bakanı ile Rusya Federasyonu 
Enerji Bakanı Sergey Sivilev arasında bir görüşme gerçekleştirildi.

Taraflar, Türkmenistan-Rusya enerji diyaloğunun geleceğini, enerji altyapısının modernizasyonu, 
enerji sistemlerinin güvenilirliğinin artırılması ve yenilenebilir enerji kaynakları da dahil olmak 
üzere ileri teknolojilerin geliştirilmesi için ortak projelerin uygulanmasını görüştüler.



Türkmenistan Büyükelçisi, Uluslararası Dijital İşbirliği 
Teşkilatı Genel Sekreteri ile Görüştü

Türkmenistan'ın Suudi Arabistan Krallığı Büyükelçisi 
Muhammetgeldi Ayazov, Uluslararası Dijital İşbirliği Örgütü 
Genel Sekreteri Dima Al-Yahya ile 15 Nisan tarihinde bir araya 
geldi.

Toplantıda, Uluslararası Dijital İşbirliği Örgütü ve üye devletleri 
ile Türkmenistan arasında karşılıklı yarar sağlayan dijital 
işbirliğinin kurulması ve geliştirilmesi konusu ele alındı.

Özellikle Dima Al-Yahya, örgütün çalışmaları hakkında detaylı 
bilgi verdi. Ayrıca, stratejik hedefleri kapsamında Orta Asya ile 
örgüt üye devletleri arasında dijital iş birliğini güçlendirmeye, 
sınır ötesi yatırımları teşvik etmeye ve karşılıklı yaklaşımları 
koordine etmek için üst düzey bakanlar düzeyinde görüşmeler 
yapmaya önem verdiklerini belirtti.

Büyükelçi M. Ayazov, son yıllarda Türkmenistan'da dijital 
ekonominin geliştirilmesine özel önem verildiğini ve bu alanda 
2026-2028 yılları için yeni bir kavram ve devlet programının 
onaylandığını belirtti.



17 Nisan'da Moskova, BDT Dışişleri Bakanları Konseyi 
toplantısına ve "Orta Asya + Rusya" formatındaki yedinci 
toplantıya ev sahipliği yaptı. Türkmenistan Dışişleri Bakan 
Yardımcısı Ahmet Gurbanov başkanlığındaki bir heyet 
etkinliklere katıldı.

Toplantıda, heyet başkanları tarafından eğitim sektöründeki 
temel kurumlar, özellikle de yetişkinler için eğitim ve mesleki 
eğitim bilgi sistemlerinin geliştirilmesi konusunda kararları 
onaylandı. Bu adımlar, eğitim diplomasisini gerçek bir 
entegrasyon aracı haline getirmeyi amaçlamaktadır.

Bakanlar ayrıca, Basra Körfezi'ndeki duruma ilişkin bir belge 
de dahil olmak üzere bir dizi ortak bildiri kabul ettiler. İleriye 
dönük olarak, taraflar 2028 yılını "Kalkınma ve Yaşam Kalitesi 
Yılı " olarak ilan ettiler. 

Türkmenistan, BDT Dışişleri Bakanları Toplantısına Katıldı



Türkmenistan Heyeti, UNESCAP’ın 82. Oturumuna Katıldı

Asya-Pasifik Ekonomik ve Sosyal Komisyonu'nun (UNESCAP) genel 
merkezi olan Birleşmiş Milletler Konferans Merkezi'nde ESCAP'ın 82. 
oturumu 20-24 Nisan tarihleri arasında Tayland'ın Bangkok şehrinde 
düzenlendi. Forumun teması "Kimseyi Geride Bırakmamak: Asya-Pasifik 
Bölgesinde Her Yaş İçin Kapsayıcı Toplumları Teşvik Etmek"olarak 
belirlendi.

Türkmenistan Maliye ve Ekonomi Bakan Yardımcısı Perhat Yağmuryev 
başkanlığındaki bir Türkmenistan heyeti de ESCAP'ın 82. oturumuna 
katılım sağladı. 

Türkmenistan, 1992'den beri ESCAP'ın tam üyesidir ve istatistik, ekonomik 
analiz, enerji ve ulaştırma konularında aktif olarak iş birliği yapmaktadır. 
Türkmenistan ayrıca, ulaştırma ve çevre sektörlerinde bölgeler arası iş 
birliğini geliştirmeyi amaçlayan ESCAP kararlarının yazarlarından biridir.

Toplantıda, SPECA bölgesinde sürdürülebilir, verimli ve çevre dostu ulaşım 
ve lojistik bağlantısını güçlendirmek için koordineli bölgesel eylemleri 
teşvik etmeyi amaçlayan işbirliği konuları ele alınmıştır.

Bu bağlamda, transit güzergahlarının dijitalleştirilmesine ve "yeşil" 
reformlara, e-ticaretin geliştirilmesine, küçük ve orta ölçekli işletmelerin 
değer zincirlerindeki katılımının genişletilmesine ve ulaştırma, lojistik ve 
dijital ticaret alanlarında insan sermayesinin geliştirilmesine özel önem 
verilmiştir.



Türk Devletleri Teşkilatı

Sakarya Üniversitesi Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(TÜRKMER)

Nisan Ayı Gündemi



Ankara’da 7. Uluslararası Seyahat ve Turizm Dinamikleri Kongresi 
Düzenlendi 

Ömüraliyev 15 Nisan’da Ankara’da düzenlenen 7. 

Uluslararası Seyahat ve Turizm Dinamikleri Kongresi’nde 

açılış konuşmasını gerçekleştirdi.

Türk Dünyası’nın artan ekonomik ve turizm potansiyeline 

dikkat çekerek bölgenin yaklaşık 100 milyon uluslararası 

turisti ağırladığını ve yaklaşık 77 milyar ABD doları gelir 

elde ettiğini belirten Ömüraliyev, bölge içi seyahatlerin ise 

yaklaşık 10 milyon ziyarete ulaşarak artan bağlantısallık ve 

entegrasyonu yansıttığını ifade etti.

Ömüraliyev ayrıca, Türk Dünyası Turizm Başkenti, Türk 

İpek Yolu Projesi, Tabarruk Ziyaret Projesi, Türk Kayak 

Merkezleri Birliği ve Ortak Müze Kartı gibi girişimlerin, 

Türk Dünyası’nın küresel ölçekte bütüncül bir destinasyon 

olarak tanıtılmasında önemli rol oynadığını vurguladı. 



Ömüraliev Bakü 
Türkoloji Kongresi’nin 
100. Yılına İlişkin 
Panelde Konuştu 
Ömüraliyev, 19 Nisan’da  Antalya Diplomasi 

Forumu (ADF) marjında düzenlenen “Dil ve 

Kimliğin Yüzyılı: 1926 Bakü Türkoloji 

Kongresi’nden Türk Entegrasyonuna” 

başlıklı panel oturumunda konuşma 

gerçekleştirdi.

Ömüraliyev konuşmasında, 1926 yılında 

Bakü’de gerçekleştirilen Birinci Türkoloji 

Kongresi’nin tarihsel önemine dikkat 

çekerek, Türk dünyasında iş birliğinin 

geliştirilmesinde dil alanındaki işbirliği ile 

kültürel bağların güçlendirilmesinin taşıdığı 

önemi vurguladı. Kongreyi, modern 

Türkolojinin entelektüel temellerini atan ve 

günümüzdeki Türk iş birliğinin zeminini 

şekillendiren bir dönüm noktası olarak 

nitelendirdi. 



Ömüraliyev İklim Eylemi, Arazi Restorasyonu Ve Biyolojik 

Çeşitlilik Konulu Yüksek Düzeyli Panele Hitap Etti 

Ömüraliyev, 22 Nisan 2026 tarihinde, İklim Değişikliği, Arazi 

Restorasyonu ve Biyolojik Çeşitliliğin Korunması Alanlarında 

Gıda Güvenliği ve Sürdürülebilirlik İçin Entegre Eylem (Rio 

Sözleşmeleri Arasında Sinerjilerin Güçlendirilmesi)” başlıklı 

yüksek düzeyli panelde davetlilere hitap etti.

İklim, arazi ve biyolojik çeşitlilik alanlarında bütüncül ve 

entegre bir yaklaşımın aciliyetine dikkat çeken Ömüraliyev, bu 

alanların birbirinden ayrı ele alınmasının artık yeterli 

olmadığını vurgulayarak Türk Dünyasının daha dirençli bir 

geleceğe ulaşabilmesi için bölgesel iş birliğinin güçlendirilmesi 

çağrısında bulundu. 



Ömüraliyev, 9 Nisan’da  Ahmet Yesevi Üniversitesi Rektörü Dr. Zhanar 

Temirbekova ile görüştü. Görüşmede taraflar, Türk devletleri arasındaki 

akademik iş birliğinin güçlendirilmesi, öğrenci ve akademik personel 

hareketliliğinin artırılması ve ortak araştırma girişimlerinin teşvik edilmesi 

konularını ele aldı. Ayrıca, Orhun Değişim Programı’nı da kapsayan Türk 

Üniversiteler Birliği’nin (TÜRKÜNİB), eğitim alanındaki entegrasyonun 

derinleştirilmesi ve Türk dünyasında ortak bir akademik alanın geliştirilmesi 

açısından önemli bir platform olduğu vurgulandı.

Ömüraliyev, 22 Nisan’da Basel, Rotterdam ve Stockholm Sözleşmeleri İcra 

Sekreteri Rolph Payet ile görüştü. Görüşmede taraflar, çevre alanındaki 

uluslararası iş birliğinin derinleştirilmesine yönelik imkânları ele alarak, 

küresel çevre koruması ve bölgesel dayanıklılığın artırılması amacıyla 

ortaklıkların güçlendirilmesinin önemini vurguladılar.

22 Nisan’da ayrıca Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakan Yardımcısı ve Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Hasan Suver ile 

görüştü. Ömüraliyev, Türkiye’yi Antalya’da düzenlenecek COP31’in üye 

Devletler ve uluslararası toplum için bölgesel zorlukların ele alınması ve iyi 

uygulamaların paylaşılması bakımından önemli bir platform olacağını ifade 

etti. Görüşmelerde ayrıca, bölgenin yeşil dönüşüm gündemine yön veren temel 

çerçeve olan “Türk Dünyası Yeşil Vizyonu” kapsamında yenilenebilir enerji ve 

atık yönetimi alanındaki gelişmeler ele alındı. Sunu Başlığı 57

TDT İkili Görüşmeler: Nisan 



TDT Nisan Ayı 
Toplantıları 
Ömüraliyev, 2 Nisan’da Azerbaycan Bakü’de düzenlenen TDT Hükümet 

Başkanları 2. Toplantısı’na  katıldı. Toplantıda artan küresel istikrarsızlıklara dikkat 

çekerek, siyasi ve güvenlik alanındaki iş birliğinin derinleştiğini ifade etti. Ayrıca 

Orta Koridor’un jeopolitik öneminin arttığını ve güvenli, alternatif bir rota 

sunduğunu dile getirdi.

TDT Üye Devletlerinin  Türk Adli Bilimler Ağının Kurucu Toplantısı, 3 Nisan’da 

Bakü’de gerçekleştirildi. Bu ağ aracılığıyla, adli bilim kurumları; uzmanlık ve 

uygulamaların paylaşımı, bilimsel araştırmalar ve eğitim programları iş 

birliklerinin etkinliğini ve sürdürülebilirliğini artırılacağı ifade edildi.

TDT Çevre ve Ekolojiden Sorumlu Bakanlarının İkinci Toplantısı, 23 Nisan’da 

Astana’da gerçekleştirildi. İklim krizinin eşitsizlikleri derinleştiren bir etki 

yarattığını ve tüm sektörlerdeki ilerlemeyi tehdit ettiğini vurgulayan Ömüraliyev, 

ayrıca Aral Denizi felaketi, Hazar Denizi’ndeki su seviyesinin düşmesi, buzulların 

hızla erimesi ve arazi bozulması gibi kritik konulara da değindi. 
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